
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.10.2020                                 № 116 

 

 

О приобретении безвозмездно в собственность  

муниципального образования «Город Таганрог» 

объектов недвижимости,  

расположенных в г. Таганроге  

 

 

В соответствии с обращениями граждан о безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность аварийных жилых домов, принадлежащих им на праве собственности, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Приобрести безвозмездно в собственность муниципального образования «Город 

Таганрог» объекты недвижимости, расположенные в г. Таганроге, согласно приложению к 

настоящему Решению. 

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить необходимые 

мероприятия, направленные на приобретение безвозмездно в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Таганрог» объектов недвижимости, указанных в 

приложении к настоящему Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -  

глава города Таганрога                               И. Титаренко 

 

 



 

Приложение  

к Решению  Городской Думы  

от 23.10.2020 № 116 

 

 

 

Перечень объектов недвижимости,  

расположенных в городе Таганроге, приобретаемых безвозмездно в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Таганрог» 

 

№ 

п/п 

Наименование и адрес местонахождения объекта 

недвижимости 

Индивидуализирующие характеристики  

объекта недвижимости 

Примечание 

1 Жилое помещение. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 5 

Площадь: 34,4 кв.м. Этаж: 1.  

Кадастровый номер: 61:58:0001036:152 

 

 

2 Земельный участок (доля в праве: 1/4). Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская обл., г. Таганрог, 

ул. 3-я Надгорная, 5 

 

Площадь: 301,0 кв.м 

Кадастровый номер: 61:58:0001036:30 

 

3 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 31 

Площадь: 55,4 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001024:42 

 

Границы земельного участка не 

установлены в соответствии с 

земельным законодательством, 

земельный участок находится в 

неразграниченной 

государственной собственности  

4 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 31 

 

Площадь: 23,1 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001024:48 

5 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 21 

 

Площадь: 113,9 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001024:60 

Границы земельного участка не 

установлены в соответствии с 

земельным законодательством, 

земельный участок находится в 

неразграниченной 

государственной собственности 



3 

 

  

6 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 47 

 

Площадь: 40 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001035:184 

Границы земельного участка не 

установлены в соответствии с 

земельным законодательством, 

земельный участок находится в 

неразграниченной 

государственной собственности 

7 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 49-а 

 

Площадь: 46,5 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0000000:12394 

 

8 Земельный участок. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 49-а 

 

Площадь: 222,0 кв.м 

Кадастровый номер: 61:58:0001035:34 

 

9 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, пер. Гарибальди, 100 

 

Площадь: 30,7 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001007:97 

Границы земельного участка не 

установлены в соответствии с 

земельным законодательством, 

земельный участок находится в 

неразграниченной 

государственной собственности 

10 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 43 

 

Площадь: 75,2 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001035:246 

Земельный участок находится в 

неразграниченной 

государственной собственности 

11 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 37 

 

Площадь: 50,5 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001035:150 

Границы земельного участка не 

установлены в соответствии с 

земельным законодательством, 

земельный участок находится в 

неразграниченной 

государственной собственности 

12 Жилой дом. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 10 

 

Площадь: 58,1 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001024:57 

Границы земельного участка не 

установлены в соответствии с 

земельным законодательством, 

земельный участок находится в 

неразграниченной 

государственной собственности 

13 Жилое помещение. Адрес (местоположение): Россия, Площадь: 40,7 кв.м. Этаж: 1.   



4 

 

  

Ростовская обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 19 

 

Кадастровый номер: 61:58:0001024:91 

 

14 Нежилое здание, назначение: сарай. Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская обл., г. Таганрог, 

ул. 3-я Надгорная, 19 

 

Площадь: 10,7 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001024:34 

 

15 Земельный участок. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 19 

 

Площадь: 359,0 кв.м 

Кадастровый номер: 61:58:0001024:26 

 

16 Жилое помещение. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская обл., г. Таганрог, ул. 3-я Надгорная, 19 

 

Площадь: 36,5 кв.м. Этаж: 1.  

Кадастровый номер: 61:58:0001024:90 

 

 

17 Нежилое здание, назначение: летняя кухня. Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская обл., г. Таганрог, 

ул. 3-я Надгорная, 19 

 

Площадь: 11 кв.м. Этажность: 1 

Кадастровый номер: 61:58:0001024:33 

 

 

 

 


